[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ.  РОССИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ  ФИРОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20.10.2011                     п. Фирово                                   №  143
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления льгот арендаторам объектов   муниципального   имущества Фировского района
В целях повышения эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Фировского района,
Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:
1. В Положение о порядке предоставления льгот арендаторам объектов   муниципального   имущества Фировского района (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов  Фировского   района  №   64   от  15.04.2010   г.   «Об утверждении  Положения о порядке предоставления льгот арендаторам объектов   муниципального   имущества Фировского района» внести следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 3 пункта 7 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

       «3) льгота предоставляется  каждому  арендатору  индивидуально,    независимо от   его   организационно  -  правовой  формы  и  формы    собственности.

 Правовым актом Собрания депутатов Фировского района арендаторы могут быть освобождены от арендной платы на определенный срок.»

2)  Исключить подпункт «д» пункта 9 раздела IV Положения.

3) Дополнить Положение разделом VI  следующего содержания:

«VI. Освобождение от арендной платы.

24. Заявка  на  освобождение от арендной платы подается  арендатором  Собранию депутатов Фировского района (далее - Собрание) при заключении договора аренды, либо в течение срока его действия.

25. Заявка может быть рассмотрена непосредственно на заседании Собрания или на заседании Комиссии.

26. По  результатам рассмотрения заявки принимается решение об освобождении от арендной платы на определенный период или об отказе в освобождении от арендной платы. Решение об освобождении оформляется  правовым актом  Собрания.

27. В случае принятия Собранием решения об освобождении от арендной платы Администрации должна отменить решение о предоставлении льготы в виде « частичного  освобождения  от  арендной платы на определенный срок» на период действия освобождения от арендной платы указанного в правовом акте Собрания.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 Глава Фировского района                                            Ю.В. Воробьев